
Nº 60, segunda-feira, 30 de março de 201526 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015033000026

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

1º Lugar: ELISÂNGELA DE SOUZA SANTOS
2º Lugar: SIDA DA SILVA
3° Lugar: LARISSE MIRANDA DE BRITO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-
CAVO DA BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e considerando o constante do Art. 19, inciso XX do
Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, resolve:

No- 340 - Prorrogar por 01 (hum) ano, a partir de 08 de maio de 2015,
o prazo de validade do Concurso Público para cargo de Professor da
Carreira do Magistério Superior, objeto do Edital Nº 08, de 14 de
novembro de 2013, publicado o extrato no Diário Oficial da União de
25/11/2013 e completo no sítio www.ufrb.edu.br/concursos, Nº 228,
Seção 3, página 116-118, homologado pela Portaria de Homologação
Nº 325, de 07 de maio de 2014, publicado no Diário Oficial da União
de 08 de maio de 2014, Nº 86, Seção 1, página 27.

No- 341 - Prorrogar por 01 (hum) ano, a partir de 08 de maio de 2015,
o prazo de validade do Concurso Público para cargo de Professor da
Carreira do Magistério Superior, objeto do Edital Nº 09, de 19 de
novembro de 2013, publicado o extrato no Diário Oficial da União de
20/11/2013 e completo no sítio www.ufrb.edu.br/concursos, Nº 225,
Seção 3, página 99-101, homologado pela Portaria de Homologação
Nº 326, de 07 de maio de 2014, publicado no Diário Oficial da União
de 08 de maio de 2014, Nº 86, Seção 1, página 27.

No- 342 - Prorrogar por 01 (hum) ano, a partir de 02 de maio de 2015,
o prazo de validade do Concurso Público para cargo de Professor da
Carreira do Magistério Superior, objeto do Edital Nº 11, de 22 de
novembro de 2013, publicado o extrato no Diário Oficial da União de
25/11/2013 e completo no sítio www.ufrb.edu.br/concursos, Nº 228,
Seção 3, página 118-120, homologado pela Portaria de Homologação
Nº 280, de 28 de abril de 2014, publicado no Diário Oficial da União
de 02 de maio de 2014, Nº 82, Seção 1, página 18.

PAULO GABRIEL SOLEDADE NACIF

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA No- 2.182, DE 26 DE MARÇO DE 2015

A Diretora Pró-Tempore do Campus Xerém da Universidade
Federal do Rio de Janeiro, Professora RAQUEL MORAES SOARES,
no uso de suas atribuições, resolve:

Tornar público o resultado do Processo Seletivo para Pro-
fessor Substituto, referente ao Edital nº 41, de 27 de fevereiro de
2015, publicado no D.O.U. nº 40 seção 3 de 02 de março de 2015,
divulgando o nome das candidatas aprovadas neste processo seletivo
para Professor Substituto - UFRJ/XEREM. Setorização: BIOLOGIA
CELULAR, jornada de trabalho: 20 horas.

Número de Vagas: 01
A comissão julgadora considerou as candidatas Luana Pe-

reira Borba dos Santos e Karina Luiza Dias Teixeira APROVA-
DAS.

Sendo classificada a candidata LUANA PEREIRA BORBA
DOS SANTOS, primeira colocada, e aprovada, porém não classi-
ficada dentro do número de vagas, KARINA LUIZA DIAS TEI-
XEIRA.

1 - Luana Pereira Borba dos Santos
2 - Karina Luiza Dias Teixeira

RAQUEL MORAES SOARES

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS
FACULDADE DE DIREITO

PORTARIA No- 1.940, DE 19 DE MARÇO DE 2015

O Diretor da Faculdade Nacional de Direito, Professor Fla-
vio Alves Martins, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
Edital nº 42/15, informa o deferimento de inscrições.

DEPARTAMENTO DE DIREITO SOCIAL E ECONÔMI-
CO

SETOR: DIREITO COMERCIAL
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO 20 horas
Inscrições Deferidas:
FRANCISCO TONIOLO DE CARVALHO
IVONE ALVES DO VALE DE OLIVEIRA
JOÃO PAULO CARNEIRO SARAIVA
JOSEPH ARAUJO DIAS PEREIRA GONÇALVES
PRISCILLA MENEZES DA SILVA
THATIANE CAMPOS SOARES
Não Deferidas:
ANA BEATRIZ OLIVEIRA REIS
PIETRO DO VALLE MALAMACE REZENDE

FLÁVIO ALVES MARTINS

PORTARIA No- 1.941, DE 19 DE MARÇO DE 2015

O Diretor da Faculdade Nacional de Direito (FND), Pro-
fessor Flavio Alves Martins, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Edital nº 42 de 5/3/2015, torna público o resultado do
processo seletivo para contratação temporária de pessoal, professor
substituto, divulgando em ordem de classificação o(s) nome(s) do(s)
candidato(s) aprovado(s):

DEPARTAMENTO DE DIREITO SOCIAL E ECONÔMI-
CO

SETOR: DIREITO COMERCIAL
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO 20 horas, contrata-

ção até 31/12/2015, 1 VAGA
1º - PRISCILLA MENEZES DA SILVA

FLÁVIO ALVES MARTINS

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS
ESCOLA DE SERVIÇO SOCIAL

PORTARIA No- 2.181, DE 26 DE MARÇO DE 2015

A Diretora da Escola de Serviço Social da Universidade
Federal do Rio de Janeiro, Profa. Andrea Maria de Paula Teixeira,
nomeada pela Portaria nº 8726 de 22 de setembro de 2014, publicada
no Boletim nº 39 de 25.09.2014, no uso de suas atribuições re-
solve:

Retificar a Portaria nº 1525 de 06 de março de 2015, pu-
blicada no Diário Oficial nº 45 de 09/03/2015, e BUFRJ nº 11 de
12/03/2015, da seguinte maneira:

Onde se lê:
Resolve tornar público o resultado do processo seletivo aber-

to para contratação de professor substituto para o Departamento de
Métodos e Técnicas, referente ao edital nº 24, de 12 de fevereiro de
2015, publicado no DOU, nº 31 seção 3, página 90 a 92, divulgando
o nome do candidato aprovado e indicado para ocupar a vaga:

Setorização: Política Social, Questão Social e Serviço So-
cial.

1º Vanessa Miranda Gomes da Silva
Leia-se: divulgando em ordem de classificação o nome dos

candidatos aprovados:
Setorização: Política Social, Questão Social e Serviço So-

cial.
1º Vanessa Miranda Gomes da Silva
2º Juan Pablo Sierra Tapiro
3º Simone de Souza Pires
Ficando ratificado os demais termos.

ANDREA MARIA DE PAULA TEIXEIRA

FORÚM DE CIÊNCIA E CULTURA
MUSEU NACIONAL

PORTARIA No- 2.237, DE 27 DE MARÇO DE 2015

A Diretora do Museu Nacional da Universidade Federal do
Rio de Janeiro, no uso da competência delegada pela Portaria nº 1255
de 12 de fevereiro de 2014, publicada no Diário Oficial União de 20
de fevereiro de 2014, resolve:

Tornar publico a homologação dos candidatos ao cargo de
Professor Assistente para o concurso de Mineralogia do Departa-
mento de Geologia e Paleontologia do Museu Nacional/UFRJ , re-
ferente ao Edital nº 450 , de 03/12/14 aprovado, na 1090ª Sessão de
Congregação do Museu Nacional UFRJ do dia 27/03/2015.

1- Amanda Goulart Rodrigues,
2- Ana Carolina Campos Mateus
3- Fabiano Richard Leite Faulstich
4- Francisco de Assis Leal de Souza
5- Hudson de Almeida Queiroz
6- Leonardo Manara Rosenstengel
7- Lila Matorin Johansen
8- Pamela Alejandra Aparício Gonzáles
9- Raquel Theodoro Amancio da Silva
10- Rodson de Abreu Marques

CLAUDIA RODRIGUES FERREIRA DE CARVALHO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA No- 564, DE 27 DE MARÇO DE 2015

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.007147/2015-78
resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Departamento de Engenharia Civil - ECV/CTC, instituído pelo Edital
nº 29/DDP/2015, de 26 de fevereiro de 2015, publicado no Diário
Oficial da União nº 39, Seção 3, de 27/02/2015.

Área/Subárea de Conhecimento: Engenharia Civil/ Constru-
ção Civil

Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Paula de Lima Salum 9,68
2º Renato Barbosa Sampaio 9,22
3º Lucas Onghero 9,03

KARYN PACHECO NEVES

PORTARIA No- 566, DE 27 DE MARÇO DE 2015

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.010803/2015-10
resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Departamento de Ciências Morfológicas - MOR/CCB, instituído pelo
Edital nº 37/DDP/2015, de 12 de março de 2015, publicado no Diário
Oficial da União nº 49, Seção 3, de 13/03/2015.

Área/Subárea de Conhecimento: Ciências Biológicas/Morfo-
logia

Áreas Afins: Biologia Celular/ Histologia
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Renata Silverio Deluca 8,88
2º Viviane Aparecida Balvedi Polli 7,71

KARYN PACHECO NEVES

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 169, DE DE 26 DE MARÇO DE 2015(*)

O MINISTRO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 87, parágrafo único, inciso II, da Constituição, e pelo art. 5º da Lei nº 8.427, de 27 de maio de 1992,
com redação dada pela Lei nº 10.648, de 3 de abril de 2003, resolve:

Art. 1º O anexo II da Portaria nº 517, de 23 de dezembro de 2014, passa a vigorar na forma do anexo desta Portaria.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOAQUIM VIEIRA FERREIRA LEVY

ANEXO

ANEXO II à Portaria nº 517, de 23 de dezembro de 2014
Linha de Financiamento Limite Equalizável(R$) Custos Administrativos e Tributários

Agente Operador
(a.a)

Fonte de Recursos Custo Fonte de Recursos Taxa de Juros ao tomador
final (a.a)

Período Concessão do Financiamen-
to

Custeio 14.207.000.000 5,20% Poupança Rural RDP 6,50% 01/07/2014 a 30/06/2015
Custeio PRONAMP 5.585.000.000 5,20% Poupança Rural RDP 5,50% 01/07/2014 a 30/06/2015
Custeio Semiárido Sudene 250.000.000 5,20% Poupança Rural RDP 6,00% 01/07/2014 a 30/06/2015
Custeio PRONAMP Semiárido Sudene 200.000.000 5,20% Poupança Rural RDP 5,00% 01/07/2014 a 30/06/2015

Ministério da Fazenda
.

1051880
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-03-30T05:59:30-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




